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There are no translations available.

Ścieżka rowerowa Lipusz - Wdzydze Kiszewskie

  

Trasa przebiega przez miejscowości Lipusz, Płocice, Loryniec, Czarlina, Wdzydze Kiszewskie.
Poza walorami przyrodniczymi ukazuje ciekawe elementy kulturowe i historyczne Wdzydzkiego
Parku Krajobrazowego. Długość trasy: 20 km 

  

  

Lipuska Trasa Rowerowa

  

      

  

Trasa rowerowa bierze Lipusz- Muzeum-„ Diabelski Kamień”-„Tuszkowska Matka”-
Szklana Hut-  Tuszkowy- Śluza- Jabłuszek- Skwierawy- Borowiec- Papiernia-Karpno- 
Lipusz- Muzeum. Ukazuje elementy przyrodnicze i kulturowe. Długość trasy  31 km. 

  

Opis rasy rowerowej

  

Trasa rowerowa:

  

Lipusz-Muzeum- „Diabelski Kamień”- „Tuszkowska Matka” – Szklana Huta – Tuszkowy- Śluza-
Jabłuszek- Skwierawy- Borowiec- Papiernia – Karpno- Lipusz- Muzeum. 

  

Przebieg i opis trasy:
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Należy wyruszyć z Lipusza spod Muzeum Gospodarstwa Wiejskiego szosą asfaltową w
kierunku miejscowości Tuszkowy. Przejeżdża się pod 
wiaduktem kolejowym
zbudowanym z cegły i granitu

  

Jadąc dalej asfaltową drogą w kierunku Tuszkowy.  Na obrzeżach Lipusza należy pokonać
wysokie wzniesienie, z którego rozciąga się panorama na Lipusz i okolice. 
 Po przejechaniu 2 km (od Muzeum) przed leśniczówką Płociczno skręcamy w prawo na drogę
gruntową. Po 100 metrach skręcamy ponownie w prawo. Rosną tam 3 dęby, będące pomnikami
przyrody.
 Dojeżdżając do skrzyżowania dróg należy skręcić w lewo po ok. 1 kilometrze dojeżdża się do
pomnika przyrody jakim jest „ Diabelski Kamień”. Leży on 30 metrów od rogi, z lewej strony.
Dalej trasa prowadzi przez las.
 Po ok. 500m  należy skręcić w prawo po przejechaniu dalszych 1000 m powinniśmy trafić  na
kolejny pomnik przyrody „Tuszkowskiej Matki”.

  

Jadąc dalej drogami o różnym stopniu przejezdności docieramy do drogi asfaltowej Lipusz-
Tuszkowy

  

 Kierujemy się drogą utwardzona klińcem (tłuczeń granitowy o różnej grubości) do Szklanej
Huty. Przy drodze widać wielkie jałowce. 

  

 Wjeżdżając do wsi Szklana Huta kierujemy się w lewo drogą w dół. Zatrzymujemy się po
przejechaniu około 100 metrów. 

  

 Wracając do skrzyżowania. Przejeżdżamy przez nie prosto, mijając nowe zabudowania i działki
letniskowe 

  

Należy jechać prosto, wjeżdżając do lasu sosnowego. Jedziemy droga wzdłuż linii
energetycznej do wsi Tuszkowy. 
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Wjeżdżając na szosę jedziemy nią kilkanaście kilometrów na skrzyżowaniu skręcamy w lewo do
szkoły.

  

Spod szkoły kierujemy się drogą asfaltowa i skręcamy w prawo 

  

Przy kapliczce skręcamy w lewo kierując się do miejskości Śluza. Jedziemy przez  las
miejscami widać łąki. Dojeżdżamy do Śluzy.

  

Na skrzyżowaniu w Śluzie skręcamy w lewo i drogą wśród  pól i lasów jedziemy do Jabłuszka. 

  

Wracamy z Jabłuszka tą samą drogą  do Śluzy i kierujemy się prosto na Skwierawy.

  

Przejeżdżamy przez most nad Wda i jedziemy dalej przez las

  

Na rozstaju dróg skręcamy w prawo za znakami kierunkowymi szlaku

  

Po przejechaniu przez nieczynna linie kolejową Lipusz- Bytów wjeżdżamy do Skwieraw.

  

Jedziemy droga gruntową przez las. Docieramy do niewielkiego jeziora wytopiskowego tzw.
Oczka polodowcowego o nazwie Piekiełko.

  

Jadąc dalej napotykamy rzekę Wdę i kierujemy się do Borowca dojeżdżając do mostu

  

Z Borowca kierujemy się w lewo do Papierni 
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Po przejechaniu 1 km docierając do zabudowań przysiółka Lubiszewo.

  

Jadąc dalej docieramy do drogi asfaltowej Lipusz- Sulęczyno.

  

Skręcamy w lewo zatrzymujemy się przy moście na Wdzie. 

  

Jedziemy dalej drogą asfaltową i skręcamy w prawo w piaszczystą drogę

  

 Trzymamy się lewych odgałęzień  i dojeżdżamy do drogi gruntowej Lipusz- Gostomko

  

 Skręcamy w prawo w kierunku Lipusza

  

Po przejechaniu ok. 1,5 km za leśniczówką Karpno skręcamy w prawo.

  

Wracamy do drogi głównej i dalej kierujemy się w stronę Lipusza.

  

Docieramy do Lipusza . jedziemy ul. Bohaterów, skręcamy w prawo w ul. Młyńską, docieramy
do Młyna wodnego i skręcamy w lewo w ul. Wybickiego docierając do Muzeum Gospodarstwa
Wiejskiego.
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Opis trasy pieszej 

  

  

Muzeum Gospodarstwa Wiejskiego- Pomnik(ul. Majowskiego)- Dworek Żelewskich-
przedszkole-Łaźnia- Nadleśnictwo- Łyn Wodny-Szkoła- Wieża ciśnień- Parowozownia-
Dworzec kolejowy- Bank Spóldzileczy- Plebania- Kościół katolicki.

  

  

Wycieczkę po Lipuszu rozpoczynamy spod dawnego kościoła ewangelickiego, w którym
obecnie mieści się Muzeum Gospodarstwa Wiejskiego. Znajduje się ono u zbiegi ulic
Wybickiego i Majkowskiego
 Spod Muzeum udajemy się w prawo ulicą Majkowskiego w kierunku wsi Tuszkowy.
Mijamy wiadukt kolejowy, po przejściu 30 m docieramy do pomnika upamiętniającego
istnienie na okolicznych polach obozu jenieckiego z okresu II wojny św. 
 Wracamy do kościoła- Muzeum. Na krzyżowaniu ulic Majkowskiego, Wybickiego i
Lipowej, skręcamy w prawo w ul. Lipową.
 Po przejściu około 30 metrów zatrzymujemy się przy dworku- domu       Żelewskich Dalej
po lewej stronie ulicy znajduje się pole biwakowe i przy

 5 / 6



Szlaki turystyczne

Written by Administrator
Saturday, 03 September 2011 20:51 - Last Updated Saturday, 03 September 2011 22:30

 Wracamy do skrzyżowania i skręcamy w prawo w ulicę Pocztową przecinającą Wdę. 
 Przechodzimy przez most na Wdzie i na końcu ulicy, nieco z prawej widzimy budynek
przedszkola. Znajdujemy się na ul. Rogali
 Od przedszkola idziemy w prawo po lewej stronie mijamy budynek byłej łaźni
robotniczej
 Idziemy dalej ul. Rogali. Mijamy sklep spożywczy i ośrodek zdrowia na końcu ul.
Skręcamy w prawo w ul. Młyńską. Mijamy GOKSiR
 Idąc dalej mijamy sklep wielobranżowy i szkołę. Za szkołą skręcamy w prawo w ul.
Brzozową. Po lewej stronie mijamy remizę Ochotniczej Straży Pożarnej Lipusz 
 Idziemy aleją wysadzoną brzozami i docieramy do siedziby Nadleśnictwa Lipusz
 Wracamy do ul. Młyńskiej i kierujemy się w lewo udajemy się do centrum Lipusza.
Docieramy do drugiego z mostów na Wdzie. Za mostem znajduje się młyn wodny, po
prawej stronie szeroka w tym miejscu Wda tworzy staw Młyński.
 Za młynem skręcamy w prawo i po przejściu około 100 m ul. Wybickiego docieramy do
szkoły. 
 idziemy dalej ul. Wybickiego przy rozwidleniu dróg po prawej stronie znajduje się
kolejny obiekt szkolny- sala gimnastyczna. Przy stadionie przy ul. Derdowskiego
znajduje się siedziba urzędu gminy Lipusz. 
 Skręcamy w lewo i kierujmy się na Skwierawy, idziemy ul. Wyzwolenia i doceramy do
przejazdu kolejowego 
 Idziemy lewo ulica równolegle do linii kolejowej wzdłuż ul. Sędzickiego i docieramy do
Lipuskiego dworca kolejowego 
 Przy budynku dworca skręcamy w lewo i schodami schodzimy z chodnika, którym
docieramy do ul. Wybickiego. Z lewej strony mijamy okazały budynek Banku
Spółdzielczego. 
 Skręcamy w prawo w ulicę Wybickiego i docieramy do budynku lipuskiej plebani.   Tuż
za nią znajduje się kościół parafii rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Świętego Micha
Archanioła w Lipuszu. 
 Podążamy dalej ul. Wybickiego idąc dalej docieramy Muzeum Gospodarstwa Wiejskiego
gdzie rozpoczęliśmy wędrówkę. 
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